
Comitato regionale per le comunicazioni

Il Dirigente

IX LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO del Dirigente del Comitato regionale per le comunicazioni

N.   11 del  3 marzo 2014

OGGETTO:  Nomina  Commissione  tecnica  ai  sensi   dell'art.  6  punto  1,
dell'avviso  pubblico  “Presentazione  di  progetti  volti  alla  realizzazione  di
produzioni multimediali per la Tv di Comunità”. 

Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA - Tel. 075.576.3260 - Fax 075.576.3393

http://www.corecom.umbria.it - e-mail: silvestri.simonetta@crumbria.it



Comitato regionale per le comunicazioni

Il Dirigente

IL DIRIGENTE

VISTE la  legge regione dell'Umbria  11 gennaio  2000 n.3 recante  “norme in

materia di comunicazione e di emittenza radiotelevisiva locale e istituzione del

Comitato  regionale  per  le  comunicazioni”  e  la  Deliberazione  del  Consiglio

regionale 25 settembre 2000 n.18 recante “regolamento per il funzionamento e

l'organizzazione e codice etico del Comitato regionale per le comunicazioni” (di

seguito Co.Re.Com Umbria);

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso

ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la  legge  regionale  16  settembre  2011  n.  8  “semplificazione

amministrativa  e  normativa  dell'ordinamento  regionale  e  degli  Enti  locali

territoriali”;

VISTA  la  legge regionale 16 aprile 2005 n. 21 e successive modificazioni  e

integrazioni (Nuovo Statuto della Regione Umbria);

VISTA la Legge regionale 12 giungo 2007, n. 21 e successive modificazioni

(Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio regionale);

PREMESSO che con deliberazione n. 60 del 4 novembre 2013 veniva disposto

di  approvare  l“Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  volti  alla

realizzazione di  produzioni  multimediali  per  la  Tv  di  Comunità”,  ed  i  relativi

allegati di cui alla predetta deliberazione (allegato A, B e C);

- di destinare, per la realizzazione dei progetti di cui all'allegato A, la somma di

€ 50,000,00 per i due progetti finanziabili per una somma complessiva pari a

€100.000,00;

-  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Servizio  Comitato  Regionale  per  le

Comunicazioni  di  adempiere  con  successivi  atti  agli  impegni  derivanti  dal

suddetto atto;

-  che  con  Deliberazione  n.  295  del  17  dicembre  2013  dell'Assemblea

Legislativa- Regione Umbria è stato approvato il Programma annuale 2014 del

Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA - Tel. 075.576.3260 - Fax 075.576.3393

http://www.corecom.umbria.it - e-mail: silvestri.simonetta@crumbria.it



Comitato regionale per le comunicazioni

Il Dirigente

Co.Re.Com.  Umbria  ed  il  relativo  finanziamento  per  la  realizzazione  delle

complessive attività in esso riportate; 

- che nel suddetto programma annuale di attività del Co.re.com. 2014 è previsto

che: “Il  Co.re.com. Umbria intende consolidare con ulteriori azioni anche per il

2014  il  progetto  "Tv  di  Comunità",  avviato  con  successo  nella  sua  prima

annualità  nel  2013.  L'obiettivo  iniziale  del  progetto  nasceva dall'esigenza  di

ampliare la partecipazione dei cittadini nell'ottica di un sempre più necessario

pluralismo  non  solo  politico,  ma  anche  culturale  e  sociale.  A  tal  fine  il

Co.re.com.  Umbria  ha  cercato  di  sostenere  e  incentivare  una  vera

partecipazione democratica, coniugando la valorizzazione del criterio territoriale

della comunicazione, quale espressione delle identità e delle culture locali, con

la promozione attraverso i comuni mezzi di comunicazione di un'informazione

sempre più  di  qualità.  Il   Co.re.com.  Umbria  ha quindi  avviato una serie  di

collaborazioni, facendo rete con alcuni protagonisti della società civile, operatori

dell'informazione  e  della  comunicazione,  attivando  un  percorso  che  intende

promuovere e quindi realizzare contenuti che valorizzino il territorio”;

DATO ATTO che con  Deliberazione del Comitato n. 14  del 24 febbraio 2014 è

stato disposto di   attingere, per ragioni di economicità, efficacia ed efficienza,

alla  graduatoria  che risulterà  all'atto della sua approvazione, coofinanziando

ulteriori due proposte progettuali;   

- di destinare la somma complessiva di € 50.000,00 per il coofinanziamento di

ciascuno dei  due progetti  per  la  TV di  Comunità,  per  l'anno 2014,  per  una

somma complessiva di  € 100.00,00; 

-  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Servizio  Comitato  Regionale  per  le

Comunicazioni  di  adempiere  con  successivi  atti  agli  impegni  derivanti  dal

presente atto;

RISCONTRATO che  a  seguito  della  pubblicazione  dell'Avviso  per  la

presentazione di progetti volti alla realizzazione di produzioni multimediali per la

“Tv di Comunità” sono pervenuti n. 6 progetti; 

Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA - Tel. 075.576.3260 - Fax 075.576.3393

http://www.corecom.umbria.it - e-mail: silvestri.simonetta@crumbria.it



Comitato regionale per le comunicazioni

Il Dirigente

RICHIAMATO l'art. 6, punto 1 (valutazione delle proposte) dell'avviso pubblico

“Presentazione di progetti volti alla realizzazione di produzioni multimediali  per

la Tv di Comunità” ove è previsto che: “in via preliminare il Co.re.com. Umbria

procederà  d'ufficio  alla  verifica  di  ricevibilità  delle  domande  pervenute  con

riferimento alla regolarità della trasmissione e al rispetto dei termini di scadenza

previsti nel presente Avviso;  la valutazione per l'istruttoria di ammissibilità e la

valutazione di merito e l'approvazione della graduatoria finale delle proposte

progettuali  pervenute,  è  demandata  ad  un'apposita  commissione  tecnica  di

valutazione  istituita  con  apposito  atto  dirigenziale;   la  commissione,  per  le

attività previste, si avvarrà di tecnici esperti, individuati nel rispetto della vigente

normativa”;

PRECISATO che  per  i  membri  della  suddetta  commissione  tecnica  non  è

previsto alcun compenso aggiuntivo;

- che il Provvedimento dirigenziale di nomina della commissione tecnica verrà

pubblicato sul sito internet dell' Assemblea Legislativa- Regione Umbria;

RITENUTO  di  nominare,  in  qualità  di  esperti  della  commissione  tecnica  di

valutazione  di  ammissibilità  e  di  merito  nonché  per  l'approvazione  della

graduatoria finale delle proposte progettuali  pervenute  nell'ambito dell'Avviso

Pubblico  “Presentazione  di  progetti  volti  alla  realizzazione  di  produzioni

multimediali per la Tv di Comunità” i membri di seguito indicati:

1.  Presidente  di  commissione:  Fabio  Piergiovanni,  Dirigente

dell'Assemblea Legislativa- Regione Umbria; 

2. Annalisa Lelli, in qualità di esperto Responsabile della sezione terzo

settore  -  Economia  Sociale,  Assessorato  politiche  sociali,  in  servizio

presso la Regione Umbria; 

3. Enzo Ferrini, Giornalista; 

4.  Rolando Marini, in qualità di esperto in comunicazione, Professore

associato presso l'Università per Stranieri di Perugia; 

Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA - Tel. 075.576.3260 - Fax 075.576.3393

http://www.corecom.umbria.it - e-mail: silvestri.simonetta@crumbria.it



Comitato regionale per le comunicazioni

Il Dirigente

5.  Nicola  Biancucci, in  qualità  di  esperto  in  comunicazione,

Responsabile della Sezione Comunicazione dell'Assemblea Legislativa-

Regione Umbria;

Verbalizzante:  Avv.  Monica  Cappelli,  Responsabile  P.O.I.  Affari

amministrativi  del Co.Re.Com. Umbria presso l'Assemblea Legislativa-

Regione Umbria;

DETERMINA

• di nominare, in qualità di esperti della commissione tecnica di valutazione di

ammissibilità e di merito nonché per l'approvazione della graduatoria finale

delle  proposte  progettuali  pervenute  nell'ambito  dell'Avviso  Pubblico

“Presentazione di progetti volti alla  realizzazione di produzioni multimediali

per la Tv di Comunità” i membri di seguito indicati:

1.  Presidente  di  commissione:  Fabio  Piergiovanni,  Dirigente  del

Sevizio Lavori d'Aula e Legislazione dell'Assemblea Legislativa- Regione

Umbria;

2.  Annalisa Lelli, in qualità di esperto  Responsabile della sezione terzo

settore  -  Economia  Sociale,  Assessorato  politiche  sociali,  in  servizio

presso la Regione Umbria; 

3. Enzo Ferrini, Giornalista;

4. Rolando Marini, in qualità di esperto in comunicazione, Professore

associato presso l'Università per Stranieri di Perugia;

5.  Nicola  Biancucci, in  qualità  di  esperto  in  comunicazione,

Responsabile della Sezione Comunicazione dell'Assemblea Legislativa-

Regione Umbria;

Verbalizzante:  Avv.  Monica  Cappelli, Responsabile  P.O.I.  Affari

amministrativi  del Co.Re.Com. Umbria presso l'Assemblea Legislativa-

Regione Umbria.

• di precisare che per i  membri della suddetta commissione  tecnica  non è

previsto alcun compenso aggiuntivo;

Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA - Tel. 075.576.3260 - Fax 075.576.3393

http://www.corecom.umbria.it - e-mail: silvestri.simonetta@crumbria.it



Comitato regionale per le comunicazioni

Il Dirigente

• di autorizzare la pubblicazione del  presente Provvedimento dirigenziale  sul

sito internet dell' Assemblea Legislativa- Regione Umbria.

Il Dirigente
Dott.ssa Simonetta Silvestri

Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA - Tel. 075.576.3260 - Fax 075.576.3393

http://www.corecom.umbria.it - e-mail: silvestri.simonetta@crumbria.it


	IX LEGISLATURA
	PROVVEDIMENTO del Dirigente del Comitato regionale per le comunicazioni
	N. 11 del 3 marzo 2014

